[bookmark: _GoBack][image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.04.2020 г.  №  51
д. Железково

Об утверждении отчёта о ходе реализации муниципальной программы «Усиление противопожарной защиты объектов и населенных пунктов в  Железковском сельском поселении на 2019-2021 годы» за 2019 года

        В соответствии с постановлением Администрации Железковского сельского поселения от 25.10.2013г. № 55 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Железковского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»
Администрация Железковского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  отчёт о ходе реализации муниципальной целевой программы «Усиление противопожарной защиты объектов и населенных пунктов в  Железковском сельском поселении на 2019-2021  годы» за 2019 год (приложение 1).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения:                                             Т.А. Долотова

  Приложение1

Мероприятия программы
«Усиление противопожарной защиты объектов и населенных пунктов в  Железковском сельском поселении на 2019-2021 годы» за 2019 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполни-тель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований
	Результат

	 1
	Разработка и      совер-шенствование муници-пальных нормативных правовых актов по реализации  полномочий  по обеспечению  первичных мер  пожар-ной безопасности на территории  сельского поселения
	Администрация  сп
	Выделение средств не требуется
	-
	Исполнено

	 2
	Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожар-ной безопасности, информирование населе-ния о принятых решениях по обеспече-нию пожарной безопас-ности, содействие расп-ространению пожарно-технических знаний, устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопас-ности
	Администрация  сп
	Выделение средств не требуется

	-

Исполнено

	33
	Разработка и распространение
памяток, листовок на противопожарную тематику

	Администрация  сп
	Выделение средств не требуется
	-
	Исполнено

	 4.
	Организация в установленном порядке информирования населения в средствах массовой информации о проблемах и путях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, направленного на предупреждение пожаров и гибели людей
	Администрация  сп
	Выделение средств не требуется
	-
	Исполнено

	 5
	Проведение работы по размещению наглядно-изобразительных материалов, рекламной продукции пожарной тематики и оформлению уголков безопасности в муниципальных учреждениях, в социально-значимых местах
	Администрация  сп
	Выделение средств не требуется
	-
	Исполнено

	 6
	Приобретение и содержание объектов противопожарной деятельности
	Администрация  сп
	Бюджет
поселения

	52,5
	Исполнено

	 7
	Ремонт пожарных водоёмов и подъездов к ним:
	Администрация  сп
	Бюджет
поселения

	157,3
	Исполнено

	 8
	Обустройство пожарных водоемов и подъездов к ним
	Администрация  сп
	Бюджет
поселения

	5,5
	Исполнено

	 9
	Организация проведения работ по подготовке собственных и прилегающих к лесной полосе территорий к пожароопасному периоду
	Администрация  сп
	Выделение средств не требуется
	-
	Исполнено

	 10
	Организация и обеспечение дежурства добровольной пожарной охраны
	Администрация  сп
	Выделение средств не требуется
	-
	Исполнено

image1.png